ДОГОВОР ПОДРЯДА № 8-СОВ

на техническое обслуживание системы пожарного мониторинга

г. Ставрополь                                                                  «09» августа 2023г.

ИКЗ 233262000444026200100100090000000244
Общество с ограниченной ответственностью «Ставропольское  ВДПО» (далее ООО

«Ставропольское    ВДПО») в лице  Казаковой Любовь Алексеевны, действующей на основании

Доверенности  № 2022-030/1 от «20» июня 2022г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с

одной стороны, и Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №8» в лице  и.о. директора Сунетовой Зарины Султангереевны,

действующего  на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, на

основании п. 4 ч .1 ст.93 Федерального закона  от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), с соблюдением требований

Гражданского кодекса Российской Федерации заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство в соответствии с условиями настоящего

Договора оказать услуги по техническому обслуживанию системы пожарного мониторинга

«Стрелец» (далее - Услуга), на объекте Заказчика, указанном в п.п. 1.2. настоящего Договора, а
Заказчик обязуется принять и оплатить указанные Услуги.

1.2. Объект обслуживания по настоящему Договору находится по адресу: МОУ «ООШ

№8»,  Степновский район, х. Восточный, ул. Мира, 37.
1.3 Срок оказания услуг с  01.07.2023г. по 31.12.2023г.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Выполнение Услуг осуществляется ежеквартально.

2.2. Исполнитель считается приступившим к выполнению Услуг по техническому
обслуживанию системы пожарного мониторинга «Стрелец-мониторинг» на объекте Заказчика на

следующий рабочий день после подписания Сторонами настоящего Договора.

2.3. Прием результатов Услуг в каждом месяце оформляется актом сдачи-приемки
оказанных услуг в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон, и записью в

журнале регистрации оказания услуг.

2.4.Исполнитель обязуется:
а) соблюдать сроки оказания услуг;

б) качественно и своевременно выполнять Услуги, составляющие предмет настоящего Договора, с

обязательной записью в журнале оказания услуг;

в) соблюдать на территории Заказчика правила внутреннего трудового распорядка Заказчика.
2.5. Заказчик обязан обеспечить персоналу Исполнителя своевременный допуск на Объект

оказания Услуг.

З. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Работ определена Исполнителем  и согласована с Заказчиком и составляет:

9000-00 (Девять тысяч)  рублей  без НДС, то есть 4500-00 (Четыре тысячи пятьсот) рублей в

квартал.

3.2.Оплата  по настоящему договору  производиться поквартально.
3.3. Цена договора является твердой и определяется  на весь срок  исполнения договора, за

исключением случаев предусмотренных законодательством РФ.

  3.4. Стоимость запасных частей, необходимых для оказания услуг Заказчиком
оплачивается отдельно на основании  дополнительно заключенного договора, счета,  товарной

накладной.

3.5. В случае возникновения отказа в работе системы пожарного мониторинга по вине
Заказчика, Услуги по восстановлению нормальной работоспособности, а также Услуги, оказанные

для Заказчика, не относящиеся к категории Работ, предусмотренных п. 1. настоящего Договора,

оказываются  и оплачиваются дополнительно на условиях, письменно согласованных Сторонами.

3.6. Услуги оплачиваются в следующие сроки и в следующем порядке: оплата будет
производиться Заказчиком, в безналичной форме расчетов путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента  подписания Акта

выполненных работ, на основании выставленного счета. В случае отсутствия платежа в

установленные сроки, установка Стрелец-Мониторинг автоматически отключается. Повторное

подключение составляет 10000-00 (Десять тысяч) рублей.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За невыполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.
4.2.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком

обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек
(штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного

Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока
исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой

действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации

от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком

обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,
предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной

суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

4.3.В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик

направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства,

предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере,

определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, но не менее чем
одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка

Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему

обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.
Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем

обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения

Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в виде фиксированной суммы,
определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации – 1000 (одна

тысяча) рублей (в соответствии с Правилами определения размера штрафа).

4.4.Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31

декабря 2023г., а в части взаиморасчетов – до полного их исполнения.
5.2. Расторжение договора допускается как по соглашению сторон и по решению суда, так

и в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.

6.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Заказчик или его представитель  обязан до начала оказания Услуг по настоящему

Договору назначить приказом (по учреждению) лицо, ответственное за пожарную сигнализацию и
систему пожарного мониторинга, в обязанности которого входит слежение за работоспособностью

установок на обслуживаемом объекте, уполномочить его принимать оказанные услуги у

Исполнителя, подписывать документацию об оказанных услугах Исполнителем, предоставлять
Исполнителю для ознакомления всю имеющуюся у него техническую и эксплуатационную

документацию.

6.2. Персонал Заказчика обязан ознакомить Исполнителя с действующими на данном

Объекте правилами, нормами и инструкциями по технике безопасности, производственной
санитарии и правилами внутреннего трудового распорядка.

6.3. В случае неисправности системы Заказчик обязан сообщить об этом Исполнителю  в

письменном виде любым доступным для него способом (адрес: г. Зеленокумск  пер. Мира № 2
zelvdpo@mail.ru; /865 52/ 6-13-42).

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_227100/#dst100012